
Kantonale Volksabstimmung vom 26. September 2021

Altdorf, 26. September 2021 Standeskanzlei Uri     
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Altdorf 1201 3'223      3'509      6'732      3'530      3'623        18 20 3'585 1'584 2'001 3'586 46 20 3'520 1'584 1'936
Andermatt 1202 474         472         946         430         458            9 0 449 135 314 455 12 0 443 133 310
Attinghausen 1203 650         621         1'271      565         581            0 2 579 125 454 566 2 2 562 120 442
Bürglen 1205 1'546      1'478      3'024      1'401      1'465        6 5 1'454 404 1'050 1'446 12 5 1'429 401 1'028
Erstfeld 1206 1'267      1'265      2'532      1'216      1'237        5 15 1'217 344 873 1'238 16 15 1'207 354 853
Flüelen 1207 734         703         1'437      726         778            1 3 774 245 529 772 7 3 762 248 514
Göschenen 1208 149         146         295         136         163            1 0 162 37 125 162 1 0 161 35 126
Gurtnellen 1209 217         186         403         137         151            5 1 145 26 119 151 7 1 143 24 119
Hospental 1210 70            69            139         46           52              0 0 52 9 43 51 0 0 51 9 42
Isenthal 1211 192         175         367         152         148            2 2 144 55 89 150 3 2 145 55 90
Realp 1212 59            51            110         59           62              0 0 62 13 49 62 1 0 61 13 48
Schattdorf 1213 2'001      1'984      3'985      1'863      1'917        9 7 1'901 540 1'361 1'890 28 8 1'854 530 1'324
Seedorf 1214 695         718         1'413      651         675            5 1 669 187 482 656 5 1 650 195 455
Seelisberg 1215 251         250         501         225         242            2 2 238 67 171 241 8 2 231 64 167
Silenen 1216 790         756         1'546      575         612            2 1 609 153 456 602 6 1 595 154 441
Sisikon 1217 125         116         241         116         122            0 0 122 34 88 122 3 0 119 31 88
Spiringen 1218 349         324         673         252         274            1 0 273 29 244 273 4 0 269 30 239
Unterschächen 1219 289         259         548         242         239            0 2 237 37 200 234 3 2 229 35 194
Wassen 1220 133         121         254         107         123            2 0 121 16 105 123 3 0 120 18 102

Total 13'214    13'203    26'417    12'429    12'922      68           61           12'793      4'040        8'753        12'780      167         62           12'551      4'033        8'518        

Stimmbeteiligung: 48.9 % Stimmbeteiligung: 48.4 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

Änderung des Gesetzes über die geheimen Wahlen, 
Abstimmungen und die Volksrechte (WAVG) 
(Stimmrechtsalter 16)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 1. Oktober 2021 publiziert.

Änderung der Verfassung des Kantons Uri 
(Stimmrechtsalter 16)



Kantonale Volksabstimmung vom 26. September 2021

Altdorf, 26. September 2021 Standeskanzlei Uri     

Gemeinden Bf
S-

N
r. 

An
te

il 
   

 
M

än
ne

r

An
te

il 
Fr

au
en

to
ta

l S
tim

m
-  

   
   

   
be

re
ch

tig
te

br
ie

fli
ch

 
St

im
m

en
de

 1)

Altdorf 1201 3'223      3'509      6'732      3'530      
Andermatt 1202 474         472         946         430         
Attinghausen 1203 650         621         1'271      565         
Bürglen 1205 1'546      1'478      3'024      1'401      
Erstfeld 1206 1'267      1'265      2'532      1'216      
Flüelen 1207 734         703         1'437      726         
Göschenen 1208 149         146         295         136         
Gurtnellen 1209 217         186         403         137         
Hospental 1210 70            69            139         46           
Isenthal 1211 192         175         367         152         
Realp 1212 59            51            110         59           
Schattdorf 1213 2'001      1'984      3'985      1'863      
Seedorf 1214 695         718         1'413      651         
Seelisberg 1215 251         250         501         225         
Silenen 1216 790         756         1'546      575         
Sisikon 1217 125         116         241         116         
Spiringen 1218 349         324         673         252         
Unterschächen 1219 289         259         548         242         
Wassen 1220 133         121         254         107         

Total 13'214    13'203    26'417    12'429    

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.
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3'559 62 20 3'477 2'575 902 3'483 171 20 3'292 2'653 639
444 12 0 432 297 135 436 17 0 419 305 114
555 13 2 540 310 230 538 32 2 504 322 182

1'407 33 5 1'369 762 607 1'367 90 5 1'272 852 420
1'201 32 15 1'154 692 462 1'184 61 15 1'108 790 318

756 10 3 743 478 265 739 27 3 709 515 194
162 5 0 157 93 64 161 10 0 151 103 48
151 18 1 132 62 70 151 27 1 123 67 56

49 0 0 49 26 23 48 0 0 48 28 20
141 0 2 139 83 56 137 7 2 128 86 42

60 0 0 60 39 21 60 2 0 58 51 7
1'870 37 7 1'826 1'087 739 1'808 79 7 1'722 1'208 514

639 25 1 613 362 251 605 42 1 562 402 160
232 12 3 217 136 81 232 19 3 210 160 50
584 8 1 575 333 242 575 22 1 552 364 188
118 1 0 117 71 46 120 10 0 110 73 37
266 12 0 254 105 149 262 14 0 248 123 125
230 10 2 218 106 112 226 7 2 217 126 91
123 3 0 120 51 69 123 11 0 112 69 43

12'547      293         62           12'192      7'668        4'524        12'255      648         62           11'545      8'297        3'248        

Stimmbeteiligung: 47.5 % Stimmbeteiligung: 46.4 %

Gesetz über die amtliche Publikation 
(Publikationsgesetz; PuG)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 1. Oktober 2021 publiziert.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 1. Oktober 2021 publiziert.

Gesetz über die Förderung der Kultur im Kanton Uri 
(Kulturförderungsgesetz; KFG)
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Gesamtergebnis 4'040 8'753 68.4% 26'417 12'922 48.9%
Altdorf 1'584 2'001 55.8% 19 6'732 3'623 53.8% 4
Andermatt 135 314 69.9% 16 946 458 48.4% 9
Attinghausen 125 454 78.4% 7 1'271 581 45.7% 13
Bürglen 404 1'050 72.2% 10 3'024 1'465 48.4% 7
Erstfeld 344 873 71.7% 14 2'532 1'237 48.9% 6
Flüelen 245 529 68.3% 17 1'437 778 54.1% 3
Göschenen 37 125 77.2% 8 295 163 55.3% 2
Gurtnellen 26 119 82.1% 5 403 151 37.5% 18
Hospental 9 43 82.7% 4 139 52 37.4% 19
Isenthal 55 89 61.8% 18 367 148 40.3% 16
Realp 13 49 79.0% 6 110 62 56.4% 1
Schattdorf 540 1'361 71.6% 15 3'985 1'917 48.1% 11
Seedorf 187 482 72.0% 12 1'413 675 47.8% 12
Seelisberg 67 171 71.8% 13 501 242 48.3% 10
Silenen 153 456 74.9% 9 1'546 612 39.6% 17
Sisikon 34 88 72.1% 11 241 122 50.6% 5
Spiringen 29 244 89.4% 1 673 274 40.7% 15
Unterschächen 37 200 84.4% 3 548 239 43.6% 14
Wassen 16 105 86.8% 2 254 123 48.4% 8

Änderung der Verfassung des Kantons Uri (Stimmrechtsalter 16)
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Gesamtergebnis 4'033 8'518 67.9% 26'417 12'780 48.4%
Altdorf 1'584 1'936 55.0% 19 6'732 3'586 53.3% 4
Andermatt 133 310 70.0% 16 946 455 48.1% 9
Attinghausen 120 442 78.6% 7 1'271 566 44.5% 13
Bürglen 401 1'028 71.9% 12 3'024 1'446 47.8% 10
Erstfeld 354 853 70.7% 14 2'532 1'238 48.9% 6
Flüelen 248 514 67.5% 17 1'437 772 53.7% 3
Göschenen 35 126 78.3% 8 295 162 54.9% 2
Gurtnellen 24 119 83.2% 4 403 151 37.5% 18
Hospental 9 42 82.4% 5 139 51 36.7% 19
Isenthal 55 90 62.1% 18 367 150 40.9% 15
Realp 13 48 78.7% 6 110 62 56.4% 1
Schattdorf 530 1'324 71.4% 13 3'985 1'890 47.4% 11
Seedorf 195 455 70.0% 15 1'413 656 46.4% 12
Seelisberg 64 167 72.3% 11 501 241 48.1% 8
Silenen 154 441 74.1% 9 1'546 602 38.9% 17
Sisikon 31 88 73.9% 10 241 122 50.6% 5
Spiringen 30 239 88.8% 1 673 273 40.6% 16
Unterschächen 35 194 84.7% 3 548 234 42.7% 14
Wassen 18 102 85.0% 2 254 123 48.4% 7

Änderung des Gesetzes über die geheimen Wahlen, Abstimmungen und die Volksrechte 
(WAVG) (Stimmrechtsalter 16)
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Gesamtergebnis 7'668 4'524 62.9% 26'417 12'547 47.5%
Altdorf 2'575 902 74.1% 1 6'732 3'559 52.9% 3
Andermatt 297 135 68.8% 2 946 444 46.9% 8
Attinghausen 310 230 57.4% 13 1'271 555 43.7% 13
Bürglen 762 607 55.7% 14 3'024 1'407 46.5% 10
Erstfeld 692 462 60.0% 7 2'532 1'201 47.4% 7
Flüelen 478 265 64.3% 4 1'437 756 52.6% 4
Göschenen 93 64 59.2% 10 295 162 54.9% 1
Gurtnellen 62 70 47.0% 17 403 151 37.5% 18
Hospental 26 23 53.1% 15 139 49 35.3% 19
Isenthal 83 56 59.7% 8 367 141 38.4% 16
Realp 39 21 65.0% 3 110 60 54.5% 2
Schattdorf 1'087 739 59.5% 9 3'985 1'870 46.9% 9
Seedorf 362 251 59.1% 11 1'413 639 45.2% 12
Seelisberg 136 81 62.7% 5 501 232 46.3% 11
Silenen 333 242 57.9% 12 1'546 584 37.8% 17
Sisikon 71 46 60.7% 6 241 118 49.0% 5
Spiringen 105 149 41.3% 19 673 266 39.5% 15
Unterschächen 106 112 48.6% 16 548 230 42.0% 14
Wassen 51 69 42.5% 18 254 123 48.4% 6

Gesetz über die Förderung der Kultur im Kanton Uri (Kulturförderungsgesetz; KFG)
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Gesamtergebnis 8'297 3'248 71.9% 26'417 12'255 46.4%
Altdorf 2'653 639 80.6% 2 6'732 3'483 51.7% 3
Andermatt 305 114 72.8% 4 946 436 46.1% 9
Attinghausen 322 182 63.9% 14 1'271 538 42.3% 13
Bürglen 852 420 67.0% 11 3'024 1'367 45.2% 11
Erstfeld 790 318 71.3% 7 2'532 1'184 46.8% 7
Flüelen 515 194 72.6% 5 1'437 739 51.4% 4
Göschenen 103 48 68.2% 9 295 161 54.6% 1
Gurtnellen 67 56 54.5% 18 403 151 37.5% 16
Hospental 28 20 58.3% 16 139 48 34.5% 19
Isenthal 86 42 67.2% 10 367 137 37.3% 17
Realp 51 7 87.9% 1 110 60 54.5% 2
Schattdorf 1'208 514 70.2% 8 3'985 1'808 45.4% 10
Seedorf 402 160 71.5% 6 1'413 605 42.8% 12
Seelisberg 160 50 76.2% 3 501 232 46.3% 8
Silenen 364 188 65.9% 13 1'546 575 37.2% 18
Sisikon 73 37 66.4% 12 241 120 49.8% 5
Spiringen 123 125 49.6% 19 673 262 38.9% 15
Unterschächen 126 91 58.1% 17 548 226 41.2% 14
Wassen 69 43 61.6% 15 254 123 48.4% 6

Gesetz über die amtliche Publikation (Publikationsgesetz; PuG)
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